
 

 

   

TIETOPAKKAUS PYRIN 
YHTEYSHENKILÖLLE	

 

Miksi yrityksemme on liittynyt PYRiin? Mitä tietoja 

meidän täytyy ilmoittaa PYRille? Mitä maksuja 

yrityksellemme tulee ja miksi? Tästä tietopakkauksesta 

löydät vastauksia muun muassa näihin kysymyksiin. 

PAKKAUSALAN 

YMPÄRISTÖREKISTERI 

PYR OY 



MIKÄ PYR ON? 
 

Pakkausalan Ympäristörekisteri PYR Oy on voittoa tavoittelematon, elinkeinoelämän perustama ja 
teollisuuden ja kaupan liittojen omistama osakeyhtiö. PYR edistää pakkausten hyötykäyttöä 
Suomessa ja toimii tiiviissä yhteistyössä pakkausalan tuottajayhteisöjen kanssa. Tavoitteena on 
järjestelmä, joka toimii ympäristön, yritysten ja ihmisten kannalta parhaalla mahdollisella tavalla. 

MITÄ TEHTÄVIÄ PYRILLÄ ON? 

PYR rekisteröi yritykset, joita koskee pakkausten hyötykäyttövelvoite. Jätelaissa tästä käytetään 
nimitystä tuottajavastuu. Yritykset rekisteröityvät PYRiin tekemällä sopimuksen velvoitteen 
siirtämisestä tuottajayhteisöille.  

PYR tilastoi vuosittain Suomen markkinoilla liikkuvat pakkausmäärät materiaaleittain. Tiedot 
kysytään sopimuksen tehneiltä pakattuja tuotteita markkinoille toimittavilta yrityksiltä eli 
pakkaajilta sekä raportoidaan kokonaistilastoina viranomaisille. Nämä puolestaan raportoivat 
valtakunnalliset pakkaustilastot EU:lle. 

PYRin tehtäviä ovat lisäksi tiedottaminen ja neuvonta muun muassa pakkaustietojen raportointiin, 
pakkausten hyötykäyttöön ja sitä koskevaan lainsäädäntöön liittyvissä asioissa. PYR laskuttaa 
pakkausten hyötykäyttömaksut tuottajayhteisöjen valtuuttamana ja tilittää rahat 
tuottajayhteisöille. 

Yksi PYRin avaintehtävistä on pakkaajien edunvalvonta. PYR osallistuu neuvottelukumppanina 
aktiivisesti tilaisuuksiin, joissa käsitellään muun muassa pakkausten hyötykäyttöä koskevaa 
lainsäädäntöä. Tässä roolissa PYR pitää tiivistä yhteyttä viranomaisiin ja alan asiantuntijana 
neuvottelee, ottaa kantaa asioihin, vaikuttaa sekä antaa lausuntoja tarvittaessa. PYR pitää yhteyttä 
myös ulkomaisiin kollegoihinsa ja seuraa pakkausten hyötykäytön ja hyötykäyttölainsäädännön 
kehittymistä muissa EU‐maissa. 

PYR lähettää säännöllisesti tiedon rekisteröityneistä pakkaajista viranomaiselle, joka valvoo 
rekisteröitymättömiä yrityksiä eli niin kutsuttuja vapaamatkustajia. PYRiä sitoo vaitiolovelvollisuus 
eikä mitään yksittäisen yrityksen luottamuksellista tietoa luovuteta eteenpäin. 

 

MITÄ OVAT TUOTTAJAYHTEISÖT? 
 
PYRin tavoin pakkausalan tuottajayhteisötkin ovat voittoa tavoittelemattomia yrityksiä. 
Tuottajayhteisöjen perustajana ja usein myös osakkaana on koko pakkausketju: pakkausteollisuus, 
pakkaava teollisuus, maahantuojat ja kauppa sekä pakkausraaka‐aineen valmistajat ja 
pakkausjätteiden hyötykäyttäjät.  
 
Pakkausmateriaaleille on omat tuottajayhteisönsä ja ne ovat sitoutuneet järjestämään pakkausten 
hyötykäytön siten, että Suomi saavuttaa pakkauksille laissa asetetut hyötykäyttötavoitteet. 
Tuottajayhteisöt tekevät sopimuksia pakkausjätettä hyödyntävien yritysten kanssa ja organisoivat 
höytykäytön pakkausten vastaanottopisteistä eteenpäin. 

 



MITÄ PAKKAUSTEN HYÖTYKÄYTTÖVELVOITE TARKOITTAA JA KETÄ SE KOSKEE? 
 

Hyötykäyttövelvoite perustuu EU:n pakkaus‐ ja pakkausjätedirektiiviin, valtioneuvoston 
päätökseen pakkauksista ja pakkausjätteestä, jätelakiin ja asetuksiin.  Lainsäädännön tavoitteena 
on muun muassa säästää luonnonvaroja ja ehkäistä ympäristölle koituvaa haittaa. 
 
Hyötykäyttövelvollisia yrityksiä kutsutaan pakkaajiksi tai tuottajiksi. Velvoite on kaikilla niillä 
yrityksillä, jotka toimittavat Suomen markkinoille pakattuja tuotteita ja joiden liikevaihto on  
yksi miljoona euroa tai enemmän. Tämä pätee myös pakattuja tuotteita maahantuoviin yrityksiin. 
Yritysten velvollisuutena on järjestää Suomen markkinoille toimittamiensa pakkausten talteenotto, 
kierrätys ja hyödyntäminen.  
 
Tekemällä yhden sopimuksen PYRin kanssa yritys siirtää edellä mainitun velvoitteensa pakkausalan 
tuottajayhteisöille.  
 
PYRillä on yhteistyösopimus kaikkien pakkausalan tuottajayhteisöjen kanssa ja nämä ovat 
valtuuttaneet PYRin hoitamaan puolestaan muun muassa sopimusten tekemisen pakkaajien 
kanssa. Elinkeinoelämän perustamassa järjestelmässä velvoitteen hoitaminen on tehty yrityksille 
mahdollisimman vaivattomaksi, edulliseksi ja tehokkaaksi. Useimmat yritykset käyttävät eri 
materiaaleista valmistettuja pakkauksia, mutta velvoitteen siirtämiseen tarvitaan vain yksi 
sopimus.  

 

MITÄ ON PAKKAUSTEN HYÖTYKÄYTTÖ? 
 
Lähes kaikki Suomessa myytävät tuotteet ovat pakattuja yhteen tai useampaan pakkaukseen. 
Pakkauksia ovat niin tuotteiden myyntipakkaukset kuin niiden suojaamiseen tai kuljettamiseen 
käytettävät pakkaukset tai pakkausmateriaalit.  
 
Kun pakkausta ei enää voi käyttää uudelleen, siitä tulee pakkausjätettä ja se on hyödynnettävä 
joko materiaalina tai energiana. 

 

Kierrättäminen tarkoittaa pakkauksen käyttämistä uuden 
tuotteen raaka‐aineena – esimerkiksi tekemällä pahvilaatikosta 
paperiteollisuuden hylsyjä ja juomatölkeistä uusia juomatölkkejä. 
 
Energiahyötykäyttö tarkoittaa materiaalin käyttöä energiana ‐ 
esimerkiksi polttamalla puulavoja, pahvia tai muovia. 
 
 

 
Hyötykäyttöä ei ole pelkkä pakkausten toimittaminen keräyspisteeseen, lajittelu on vasta 
ensimmäinen askel kohti hyötykäyttöä.  Pakkausten uudelleenkäyttö – esimerkiksi 
palautuspullojen käyttäminen puhdistuksen jälkeen uudelleen sellaisenaan – ei myöskään ole vielä 
hyötykäyttöä. Vasta sitten, kun pakkausta ei voi enää käyttää, siitä tulee hyötykäytettävää 
pakkausjätettä.  

 

PAKKAUSTEN 	HYÖTYKÄYTTÖ 	
ON 	PAKKAUSTEN 	

KÄYTTÄMISTÄ 	HYÖDYKSI 	

KIERRÄTTÄMÄLLÄ 	TAI 	

ENERGIANA.  



MITÄ ETUJA PYRIIN LIITTYMISESTÄ SAA? 
 

Markkinoille saatettujen pakkausten hyötykäyttö on pakkaajalle lakisääteinen velvoite. Tehtyään 
sopimuksen PYRin kanssa velvoitteensa siirtämisestä tuottajayhteisöille, yrityksen ei itse tarvitse 
järjestää pakkaustensa hyötykäyttöä.  
 
Harva yritys tietää mihin sen tuotteiden pakkaukset 
lopulta markkinoilla päätyvät. Pakkausten kerääminen 
ja sen jälkeen hyödyntäminen tulisi erittäin kalliiksi 
yksittäiselle yritykselle. Vaivattomampi ja edullisempi 
tapa hoitaa hyötykäyttö on tehdä sopimus PYRin 
kanssa. Järjestelmä on nimenomaan suunniteltu 
pakkaajien etua ajatellen. 
 
Viranomaisille täytyy vuosittain raportoida 
markkinoille toimitettujen tuotteiden pakkausmäärät 
ja se, kuinka pakkausten hyötykäyttö on järjestetty. 
PYRiin rekisteröitynyt yritys ilmoittaa PYRille 
ainoastaan pakkausmäärät. Yrityksen ei tarvitse 
raportoida pakkaustensa hyötykäytöstä eikä huolehtia siitä, kuinka se on järjestetty. PYR ja 
tuottajayhteisöt tekevät tämän yritysten puolesta. 
 
Yritys saa nimensä PYRin verkkosivustolla olevaan rekisteröityneiden yritysten luetteloon, 
oikeuden käyttää PYR‐merkkiä sekä vuosittain todistuksen PYRiin kuulumisesta.  

 

PYR‐merkkiä sekä todistusta käyttämällä yritys voi helposti kertoa asiakkailleen ja todistaa 
sidosryhmilleen, että se kantaa ympäristövastuunsa myös pakkaustensa hyötykäytön osalta ja tällä 
tavalla parantaa imagoaan. Yritys voi käyttää PYR‐merkkiä esimerkiksi pakkauksissaan, 
verkkosivuillaan, mainonnassaan ja painotuotteissaan.  

 
Etuihin kuuluu myös kolme kertaa vuodessa ilmestyvä PYR Info – lehti, jossa PYR tiedottaa 
hyötykäyttöön liittyvistä asioista ja on siten tärkeä tietolähde pakkaajalle.  
 
PYRin julkaisemat verkkosivustot ovat hyödyllisiä tietolähteitä. Verkkosivustolla www.pyr.fi on 
esimerkiksi pakkaustietojen ilmoittamiseen liittyviä ohjeita, viimeisimmät höytykäyttötilastot, 
hinnastot ja tietoa lainsäädännöstä. Mahtavapakkaus.fi – sivusto on suunnattu kuluttajille ja se 
sisältää tietoa muun muassa pakkauksista ja niiden ympäristövaikutuksista. Sivustolla kerrotaan 
esimerkiksi siitä, miksi tuotteita pakataan ja mitä pakkauksille tapahtuu käytön jälkeen. 
 

 
 
 

 

 

 

Yritys voi todistaa hoitavansa 
pakkaustensa hyötykäyttövelvoitteen 
ja sen ei tarvitse ylläpitää omaa 
pakkausten hyötykäyttöjärjestelmää. 
 
PYR‐merkkiä ja todistusta käyttämällä 
yritys voi helposti kertoa 
asiakkailleen, että se kantaa 
ympäristövastuunsa myös 
pakkaustensa hyötykäytön osalta. 



MILLAISEN SOPIMUKSEN YRITYS VOI TEHDÄ PYRIN KANSSA? 
 
Yritys voi tehdä PYR Oy:n kanssa joko yksittäisen sopimuksen tai liittää siihen mukaan useita 
toimipaikkoja ja tehdä keskitetyn eli ns. konsernisopimuksen.  
 
Yksittäinen sopimus tehdään silloin, kun yrityksellä on ainoastaan yksi pakkaava tai maahantuova 
toimipaikka. Jos yrityksellä on useita tällaisia toimipaikkoja, mutta ne haluavat raportoida 
pakkaustiedot itsenäisesti ja saada omat erilliset laskunsa, tekee jokainen toimipaikka oman 
yksittäisen sopimuksensa PYRin kanssa.  
 
Keskitetty eli ns. konsernisopimus voidaan tehdä silloin, kun yrityksellä on useita pakkaavia tai 
maahantuovia toimipaikkoja ja yritys haluaa liittää toimipaikat samaan sopimukseen. Yritys 
raportoi toimipaikkojen pakkaustiedot keskitetysti yhdelle lomakkeelle yhteenlaskettuna. 
Yritykselle lähetetään laskut, joissa laskutetaan toimipaikkojen maksut yhdistettynä samalle 
laskulle. Konsernisopimuksen tehnyt yritys saa toimipaikkakohtaisista PYRin liittymis‐ ja 
vuosimaksuista hinnaston mukaisen alennuksen.  Materiaalikohtaisista hyötykäyttömaksuista 
alennusta ei myönnetä.   

 
MITÄ MAKSAA JA MIKSI? 
 
Tavoitteena on, että järjestelmä toimii tehokkaasti ja edullisesti. PYR ja tuottajayhteisöt ovat 
voittoa tavoittelemattomia yrityksiä. 
 
PYRin toiminta rahoitetaan yritysten maksamilla 
liittymis‐ ja vuosimaksuilla. Tuottajayhteisöjen toiminta 
ja hyötykäyttö rahoitetaan hyötykäyttömaksuilla, jotka 
vaihtelevat pakkausmateriaalin mukaan.  
 
Yritykset maksavat hyötykäyttömaksuja itse 
pakkaamiensa ja kotimaan markkinoille toimittamiensa 
tuotteiden pakkauksista. Myös maahantuotujen 
tuotteiden pakkauksista maksetaan 
hyötykäyttömaksuja. Uudelleenkäytetyistä ja Suomesta 
vientiin toimitettujen tuotteiden pakkauksista ei veloiteta maksuja. Niistä kerätään kuitenkin 
tietoja tilastoja varten. Vientituotteiden pakkaukset päätyvät ulkomaille hyödynnettäviksi. 
Pakkauksen käyttö uudelleen vähentää uusien pakkausten tarvetta. Suomi on yksi Euroopan 
kärkimaista pakkausten uudelleenkäytössä.  
 
Liittymis‐ ja vuosimaksun perusteena on yrityksen liikevaihto mm. siksi, että se on tieto, joka 
voidaan tarkistaa. Hyötykäyttövelvollisia ovat yritykset, joiden liikevaihto on miljoona euroa tai 
enemmän. Vähänkin pakattuja tuotteita Suomen markkinoille toimittava yritys on vastuussa 
pakkauksistaan, jos liikevaihtoraja ylittyy. 
 
 
 
 

PYR Oy:n liittymis‐ ja vuosimaksut 
perustuvat yrityksen liikevaihtoon. 
 
Tuottajayhteisöjen 
hyötykäyttömaksujen perusteena 
käytetään pakkaajien ja 
maahantuojien vuosittain 
ilmoittamia pakkausmääriä.  



PYRIN VUOSI – TÄRKEÄT ASIAT JA AJANKOHDAT YHTEYSHENKILÖLLE 
 

 

 

MITÄ TEHDÄ KUN YRITYKSESSÄ TAPAHTUU MUUTOKSIA? 
 

Mikäli yrityksen nimi, y‐tunnus, osoite tai esimerkiksi omistussuhde muuttuu, on tärkeää, että 
yhteyshenkilö ilmoittaa muutoksista mahdollisimman pian PYRille sujuvan yhteistyön jatkamiseksi. 
Myös yrityksen tai sopimukseen kuuluvan toimipaikan toiminnan lopettamisesta tai konkurssista 
on hyvä ilmoittaa heti.  
 

Yhteyshenkilön vaihtumisesta on niin ikään tarpeellista 
ilmoittaa. Uusi yhteyshenkilö on hyvä perehdyttää 
yhteyshenkilön tehtäviin, mutta halutessaan hän voi 
myös ottaa yhteyttä PYRin asiakaspalveluun. Kerromme 
mielellämme hänelle PYRiin ja hyötykäyttöön liittyvistä 
asioista.  
 

Yhteystietomme löytyvät tämän tietopaketin viimeiseltä sivulta. Kaikki PYRin lomakkeet on 
julkaistu sähköisinä PDF‐tiedostoina PYRin verkkosivustolla www.pyr.fi. Sivustolta löytyy myös 
lisätietoa PYRistä ja pakkausten hyötykäytöstä sekä vastauksia usein kysyttyihin kysymyksiin 
suomen‐, ruotsin‐ ja englanninkielellä. 

   

Tammikuu

• PYR postittaa yrityksille 
todistukset 
rekisteröitymisestä.

• PYR laskuttaa 
vuosimaksut.

Tammi ‐ huhtikuu

• PYR postittaa 
pakkaustietojen 
ilmoituslomakkeen 
tammikuussa.

• Pakkaustietojen 
viimeinen palautuspäivä 
on maaliskuun lopussa. 

• Ilmoituslomakkeella 
ilmoitetaan yrityksen 
edellisenä vuotena 
käyttämät pakkaukset.

• Pakkausten 
hyötykäyttölaskutus 
alkaa huhtikuusta 
lähtien.

Syys ‐ lokakuu

• PYR lähettää 
yhteydenpitolomakkeet.

• Yhteydenpito‐
lomakkeeseen merkitään 
yrityksen viimeisin 
vahvistettu 
kokonaisliikevaihto sekä 
mahdolliset muut 
yrityksen muuttuneet 
tiedot. 

• Konsernien 
yhteydenpitolomakkeella 
ilmoitetaan em. tiedot 
kaikkien sopimukseen 
kuuluvien toimipaikkojen 
osalta.

WWW.PYR.FI 
 

Lisätietoa PYRistä ja hyötykäytöstä 
sekä lomakkeet kolmella kielellä. 
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Asiakaspalvelu 
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(09) 6162 3100  

 

Sähköposti 
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